Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

O piso salarial para os integrantes da categoria profissional, a partir de 1º de maio de 2015 passa a ser o 
seguinte: 

Fica estabelecido piso de R$ 1.117,00 (um mil cento e dezessete reais),  desde a data de admissão.   

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos integrantes da categoria profissional serão reajustados a partir de 01 de maio de 2015 pela 
aplicação do índice correspondente a 8,5% (oito virgula cinco por cento).